R E Q U E R I M E N T O Nº. 346

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando algumas reclamações de ocorrências de desentendimento e até agressões no Conjunto Habitacional conhecido como ‘Vila Dignidade”;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária Municipal de Assistência Social, SILVIA APARECIDA FUMES DE CARVALHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar sobre como está a questão da segurança, controle de acesso e a coordenação do Conjunto Habitacional conhecido como “Vila Dignidade”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/esm